
 

Delibera della Giunta Regionale n. 159 del 19/04/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020.  ASSE 5 ASSISTENZA TECNICA. OBIETTIVO

SPECIFICO 22. AZIONI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' DI COMPETENZA DELLE

AUTORITA' DEL POR CAMPANIA FSE 2014-2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO 

a. che con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo 
hanno approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

b. che il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e del Consiglio europeo 
stabilisce i compiti del Fondo sociale europeo (FSE); 

c. che con la Delibera n. 282 del 18/07/14 la Giunta ha approvato i “Documenti di sintesi del POR 
Campania FESR 2014-2020 e POR Campania FSE 2014-2020”; 

d. che la Commissione europea con Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 ha approvato il 
Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale europeo nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in 
Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

e. che con Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015 la Giunta regionale ha preso atto della succitata 
Decisione della Commissione europea; 

f. che il PO FSE Campania 2014-2020 prevede nell’ambito dell’Asse 5 “Assistenza Tecnica” 
l’Obiettivo specifico 22 volto a rafforzare la capacità di gestione, l’efficacia e l’efficienza del 
Programma operativo; 

 
CONSIDERATO 

a. che nel corso dell’attuazione del POR FSE 2014/2020 sono previsti numerosi incontri con i partner 
istituzionali, ed eventi istituzionali previsti dal POR e dai relativi provvedimenti di attuazione, ovvero 
da disposizioni comunitarie, nazionali e regionali in materia di programmazione, gestione, 
monitoraggio e controllo dei programmi operativi cofinanziati; 

b. che l’Autorità di Gestione, e le altre Autorità del Programma sono tenute ad effettuare le verifiche 
ed i controlli previsti dal Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013; 

c. che al fine del rafforzamento delle strutture regionali coinvolte in materia di gestione e controllo dei 
fondi strutturali occorre promuovere l’attuazione di azioni di accompagnamento dal carattere 
aggiuntivo e fortemente specialistico, orientate al soddisfacimento di fabbisogni amministrativi 
specifici;  

d. che tali circostanze originano spese di ordine generale finalizzate esclusivamente alle attività di 
attuazione, sorveglianza, monitoraggio, valutazione, informazione e controllo del programma 
operativo; 

 
DATO ATTO  

a. che il POR Campania FSE 2014-2020 prevede che le risorse destinate all’asse 5 - Assistenza 
tecnica potranno finanziare azioni di supporto all’Autorità di gestione per la programmazione, 
gestione, monitoraggio, controllo e sorveglianza del Programma operativo; 

b. della coerenza dell’intervento con le finalità dell’Asse V Obiettivo specifico 22 del POR Campania 
FSE 2014-2020; 

c. del rispetto dei criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal POR Campania FSE 2014-2020 
di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 719/2015; 

d. del Cronoprogramma di spesa di cui all’allegato A; 
 
 
RITENUTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2016



 

 

 
 

a. di dover destinare, per il finanziamento di tali azioni di supporto, risorse pari a euro 500.000,00 per 
il periodo 2016-2020, a valere sull’Asse 5, Obiettivo specifico 22; 

b. di dover demandare al Dipartimento per la Programmazione e lo sviluppo economico, e alla 
Direzione generale per la Programmazione economica e il turismo, nell’ambito delle rispettive 
competenze, il compito di dare attuazione al presente provvedimento; 
 

VISTI 
a. che con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013; 
b. che il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013; 
c. la DGR n. 647 del 15 dicembre 2014; 
d. la DGR n. 388 del 2 settembre 2015; 
e. la DGR n. 719 del 16 dicembre 2015; 
f. la DGR n. 131 del 30 marzo 2016; 
g. il parere della Programmazione unitaria reso con nota prot. 11344 del 19 aprile 2016; 
 
propone e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
1) di destinare al finanziamento delle azioni di supporto all’Autorità di gestione, e delle altre Autorità 

del Programma, per la programmazione, gestione, monitoraggio, controllo e sorveglianza del 
POR Campania FSE 2014-2020, risorse pari a euro 500.000,00 per il periodo 2016-2022, a 
valere sull’Asse 5, Obiettivo specifico 22; 

2) di demandare al Dipartimento per la Programmazione e lo sviluppo economico, e alla Direzione 
generale per la Programmazione economica e il turismo, nell’ambito delle rispettive competenze, 
il compito di dare attuazione al presente provvedimento; 

3) di inviare il presente atto all’Assessore ai Fondi europei, al Capo di Gabinetto, al Responsabile 
della Programmazione unitaria, al Capo del Dipartimento della Programmazione e dello sviluppo 
economico, alla Direzione generale per la Programmazione economica e il turismo, al Bollettino 
ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  26 Aprile 2016


	BURC n. 26 del  26 Aprile 2016

